Homines de Sauto Maior dent et vendant suam hereditatem cui voluerint qui 

foro faciat Era M.a CC. a XXX. a IIII. a. Ego Rex Sancius et Regina domna Dulcia 

cum omnibus filiis et filiabus nostris et domino terre Rodericus Mendiz in hanc 

carta manus nostras roboramus.

Et filius vel nepos noster vel aliquis homo qui de semine nostro exierit et 

hanc cartam custodierit, habeat de benedictionem et nostram, et vivat in secula 

seculorum, amen. Ego domnus Johannes Fernandiz maiordomus curie hanc 

cartam confirmo, ego Julianus notarius curie confirmo.

Et ista carta non erat sigillata.

332 Corrigido de ad, sopontando o d.
333 No texto maioremdomum.
334 Cfr. nota anterior.

161

[128]

1096 — O Conde D. Henrique outorga carta de foral a Constantim de Panóias 

(c. Vila Real), posteriormente confirmada por seu filho Afonso Henriques.335

In dei nomine. Ego Comite dompno Henrico una pariter cum uxore mea 

infante donna Tarasia placuit nobis per bona336 pacis et voluntas que faciamus 

cartam de bonos foros ad vos bonos homines qui venistis populare in villa 

Costantim de Panonias et ad illos qui ibi habitare voluerint usque in finem. 

Damus vobis foros ut donetis de domibus vestris in anno XII.m XII.m denarios de 

illa festa de sancti Andree usque ad ipsa festa mendosa et de vestros bancos ubi 

venderetis carnes XII denarios. Et de equm aut equa vendere XII denarios et de 

asino VI denarios. Et de trouxello qui venerit in equm aut in equa XII denarios et 

de trouxello de asino VI denarios et de pedone III denarios et de pellicia conelia 

III denarios et de manto II denarios et de capa II denarios et de sagia I denarium 

et de bovem aut de vacam II denarios et de cabra aut de ove I denarium et de 

porco aut de porca I denarium et de bragale I denarium et de coyro de bove aut 

de vaca I denarium et pro illo habere que venditus fuerit [fl. 50] pro minus de 

XII denarios non dent inde portaticum. Et qui percusserint hominem cum pugno 

clauso pectet XII denarios et de manu aperta V solidos et unde exierit sanguinem 

XII solidos et medium et qui ejecerit lancea aut alia harma per ira fora de sua 

casa X solidos pro feritum qui ceciderit <in terra> VII solidos et medium. Et 

vestro ganado qui fuerit ad pascendum nemo in illum mattat337 manum suam per 

male sine justo judicio et nullo burgel de Constantim non sedeat pignoratus in 

tota nostra terra nisi debitorem aut fidiatorem. Et qui alium pignoraverit pectabit 

nobis D solidos et illo aver pectet duplatum ad dominum suum et qui emerit